
平成 29 年 7 月吉日 

福山大学卒業生の皆さま 

福 山 大 学 

      福山大学全学同窓会連合会 

 

                                   

事務局 福山大学就職課 

                                       ℡ 084-936-1333（直通） 

                                      （担当：千葉・阿賀） 

拝啓、福山大学同窓生の皆さまにはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、同窓会活動に対しご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、｢卒業生による学生のための業界説明会｣を昨年の第 2 回目に引き続き、第 3 回目を平成 29 年 11

月 25 日(土)に開催したいと考えております。 

ご存じのとおり就職活動が 3 年次（薬学部は 5 年次）の 3 月から企業の広報活動、4 年次の 6 月から採用

活動という形で開始となり、学生の企業研究期間が短くなっております。企業のインターンシップもいろ

いろな形で行われていますが、特に 1day インターンシップは企業からの一方的な説明会がほとんどのよ

うです。 

そこで学生にとって身近な卒業生の皆さまから、会社内容、働き方（職種）、どんな時にやりがいを感じ

ておられるのか、社会に出られていろいろ経験されたこと等のお話をして頂けたらと考えています。 

ご多忙中とは存じますが下記のとおり開催致したく何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.日時  ：平成 29 年 11 月 25 日（土）13：00～16：30 

2.場所  ：学校法人福山大学 宮地茂記念館（ＪＲ福山駅北口 徒歩 100Ｍ） 

〒720-0061 福山市丸之内 1 丁目 20 番 40 号 ☎ 084-932-6300 

（駐車場はございませんのでご了承下さい） 

3.実施方法：様々な業種の約 70 社に参加していただき、それぞれ各ブースを設置して学生と面談形式で

業界の説明をお願いします。 

準備の都合上 1 社あたり 2 名様程度での参加とし、                   

福山大学就職課あてに裏面の用紙で 10 月 31 日（火） 

までにＦＡＸかメールで申込をお願いします。 

福山大学就職課 Mail:syuusyo@fuedu.fukuyama-u.ac.jp            

                            Fax:084-936-2021                           

※ 17 時から福山ニューキャッスルホテルで懇親会を 

行います。 

        福山市三之丸町 8 番 16 号 ℡084-922-2140 

（費用は福山大学全学同窓会連合会で負担いたします） 

※ 懇親会だけの参加でもＯＫです                      以上      


